
Página núm. 46 BOJA núm. 216 Sevilla, 5 de noviembre 2010

 RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2010, de la Di-
rección General de Patrimonio, por la que se hace pú-
blica la permuta que se cita.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 218 del 
Reglamento para la aplicación de la Ley del Patrimonio de la 
Comunidad Autónoma de Andalucía, aprobado por Decreto 
276/1987, de 11 de noviembre, se hace público lo siguiente:

Tramitado el preceptivo procedimiento, con arreglo a lo 
previsto en el artículo 91 y concordantes de la Ley 4/1986, 
de 5 de mayo, del Patrimonio de la Comunidad Autónoma de 
Andalucía, y en el artículo 206 y concordantes del Reglamento 
para su aplicación, mediante Escritura Pública se formaliza la 
permuta de los siguientes bienes inmuebles, entre la Comuni-
dad Autónoma de Andalucía y el Ayuntamiento de Fuentes de 
Andalucía (Sevilla):

Propiedad de la Comunidad Autónoma de Andalucía:
- Parcela procedente de la desafectación parcial de la vía 

pecuaria «Cañada Real de Encinillas o Pajarillos» a su paso 
por el término municipal de Fuentes de Andalucía (Sevilla), con 
una superficie de 40.400,54 m2, situada al norte del núcleo 
de Fuentes en el paraje denominado de la «Encinilla de Zaca-
rías». Inscrita en el Registro de la Propiedad de Écija, Tomo 
1440, Libro 229, Folio 125, Finca núm. 10.793.

Propiedad del Ayuntamiento de Fuentes de Andalucía:
- Finca conocida como el Cerrojil, sita en el término muni-

cipal de Fuentes de Andalucía (Sevilla), clasificada como suelo 
no urbanizable genérico común, situado en el polígono catas-
tral 19, parcela 150, con una superficie de 41.639 m2. Inscrita 
en el Registro de la Propiedad de Écija, Tomo 1384, Libro 223, 
Folio 189, Finca registral 10.446.

- Parcela 89-A situada en Sector SU-R-2 del término de 
Fuentes de Andalucía (Sevilla), con una superficie de solar de 
413,51 m2, de uso residencial, adquirida por Proyecto de Re-
parcelación del Sector SU-R-2, aprobado definitivamente el 23 
de julio de 2008.

Sevilla, 8 de octubre de 2010.- La Directora General, Isabel
Mateos Guilarte. 

 CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, INNOVACIÓN 
Y CIENCIA

ORDEN de 28 de septiembre de 2010, por la que 
se designa el Jurado del X Premio Andaluz a la Exce-
lencia.

La Consejería de Economía, Innovación y Ciencia, me-
diante la Orden de 5 de abril de 2010 (BOJA número 83, de 
30 de abril), convocó el Premio Andaluz a la Excelencia, en 
su décima edición y estableció las bases reguladoras para la 
concesión del mismo.

En la base octava de la citada Orden se establece que, 
para la valoración de las candidaturas, se constituirá un jurado 
que estará integrado tanto por personalidades distinguidas del 
mundo empresarial andaluz como por cargos relevantes en el 
ámbito de la Administración de la Junta de Andalucía, desig-
nados por la persona titular de la Consejería de Economía, 
Innovación y Ciencia.

En su virtud, y de acuerdo con lo dispuesto por el artícu-
lo 26.2.a) de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administra-
ción de la Junta de Andalucía, el artículo 44.2 de la Ley 6/2006, 
de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de 
Andalucía, el Decreto del Presidente 14/2010, de 22 de marzo, 
sobre reestructuración de Consejerías y el Decreto 134/2010, 

de 13 de abril, por el que se regula la estructura orgánica de la 
Consejería de Economía, Innovación y Ciencia,

D I S P O N G O

Primero. Designar los miembros del Jurado del Premio 
Andaluz a la Excelencia, en su décima edición, que estará for-
mado por:

Presidenta:
- La Secretaria General de Desarrollo Industrial y Energé-

tico de la Consejería de Economía, Innovación y Ciencia, Ilma. 
Sra. doña Isabel de Haro Aramberri.

Vocales:
- La Directora General de Industria, Energía y Minas de la 

Consejería de Economía, Innovación y Ciencia, Ilma. Sra. doña 
Eva María Vázquez Sánchez.

- La Directora General de Investigación, Tecnología y Em-
presa de la Consejería de Economía, Innovación y Ciencia, 
Ilma. Sra. doña Susana Guitar Jiménez.

- El Director General de la Corporación Tecnológica de An-
dalucía, Ilmo. Sr. don Elías Atienza Alonso.

- El Secretario General de la Confederación de Empresa-
rios de Andalucía, Sr. don Antonio Carrillo Alcalá.

- El Director General de la Agencia de Innovación y Desa-
rrollo de Andalucía, Ilmo. Sr. don Antonio Valverde Ramos.

- El Presidente de la Red de Espacios Tecnológicos de An-
dalucía, Sr. don Felipe Romera Lubias.

- El Director General del Instituto Andaluz de Tecnología, 
Sr. don Miguel Ángel Luque Olmedo.

- El Director de la Escuela de Organización Industrial, Sr. 
don Francisco Velasco Cabello.

- El Director Gerente de Andalucía Emprende, Fundación 
Pública Andaluza, Sr. don José Luis Sánchez Teruel.

Secretaria:
- La Jefa de Servicio de Ordenación de Incentivos y Pro-

moción Económica de la Dirección General de Industria, Ener-
gía y Minas de la Consejería de Economía, Innovación y Cien-
cia, Sra. doña Esther Higueras Cebrián.

Segundo. El régimen jurídico y de funcionamiento del Ju-
rado se ajustará a las normas contenidas para los órganos co-
legiados en el Capítulo II del Titulo II de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y en la 
Sección 1.ª del Capítulo II del Título IV de la Ley 9/2007, de 22 
de octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía.

Tercero. La presente Orden entrará en vigor el día de su 
firma, con independencia de su publicación en el Boletín Ofi-
cial de la Junta de Andalucía y de su notificación a cada una 
de las personas que integran el Jurado.

Sevilla, 28 de septiembre de 2010

ANTONIO ÁVILA CANO
Consejero de Economía, Innovación y Ciencia 

 CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 14 de octubre de 2010, de la Di-
rección General de Espacios Naturales y Participación 
Ciudadana, por la que se aprueba el deslinde de la vía 
pecuaria denominada «Vereda de la Loma del Collado y 
Abrevadero de los Molinos».

VP @ 591/09.
Visto el expediente administrativo de deslinde de la vía 

pecuaria «Vereda de la Loma del Collado y Abrevadero de los 



Sevilla, 5 de noviembre 2010 BOJA núm. 216 Página núm. 47

Molinos», en el término municipal de Abrucena, provincia de 
Almería, instruido por la Delegación Provincial de la Consejería 
de Medio Ambiente en Almería, se desprenden los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. La vía pecuaria antes citada, ubicada en el tér-
mino municipal de Abrucena, fue clasificada por Orden Ministe-
rial de 10 de diciembre de 1975, publicada en el Boletín Oficial 
del Estado número 25, de 29 de enero de 1976, y en Boletín 
Oficial de la Provincia de Almería número 42, de 20 de febrero 
de 1976, con una anchura legal de 20 metros lineales.

Segundo. Mediante Resolución de la Viceconsejería de 
Medio Ambiente de fecha de 24 de abril de 2009, se acordó 
el inicio del deslinde de la vía pecuaria «Vereda de la Loma del 
Collado y Abrevadero de los Molinos», en el término municipal 
de Abrucena, provincia de Almería, cuyo objetivo es la puesta 
en valor de la vía pecuaria como itinerario de uso público que 
además de incrementar las disponibilidades de espacios pú-
blicos para la realización de actividades en contacto con la 
naturaleza, coadyuve al desarrollo económico sostenible del 
territorio. 

Tercero. Los trabajos materiales de deslinde, previo a los 
anuncios, avisos y comunicaciones reglamentarias, publicado 
en el Boletín Oficial de la Provincia de Almería núm. 123, de 
30 de junio de 2009, se iniciaron el 23 de julio de 2009. 

Cuarto. Redactada la Proposición de Deslinde, que se rea-
liza de conformidad con los trámites preceptivos e incluyén-
dose claramente la relación de ocupaciones, intrusiones y co-
lindancias, ésta se somete a exposición pública, previamente 
anunciada en el Boletín Oficial de la Provincia de Almería nú-
mero 74, de 21 de abril de 2010.

Quinto. El Gabinete Jurídico de la Junta de Andalucía emi-
tió el preceptivo Informe con fecha 26 de julio de 2010.

A la vista de tales antecedentes son de aplicación los si-
guientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Compete a esta Dirección General de Espacios 
Naturales y Participación Ciudadana la resolución del presente 
procedimiento administrativo de deslinde, en virtud de lo pre-
ceptuado en el Decreto 139/2010, de 13 de abril, del Consejo 
de Gobierno, por el que se regula la Estructura Orgánica de la 
Consejería de Medio Ambiente, y en el artículo 21 del Decreto 
155/1998, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento 
de Vías Pecuarias de la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Segundo. Al presente acto administrativo le es de aplica-
ción lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, de Vías 
Pecuarias; el Decreto 155/1998, de 21 de julio, antes citado; 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, reguladora del Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común; la Ley 4/1999 de 13 de enero, de mo-
dificación de la Ley 30/1992, y demás legislación aplicable al 
caso.

Tercero. La vía pecuaria «Vereda de la Loma del Collado 
y Abrevadero de los Molinos», ubicada en el término munici-
pal de Abrucena (Almería), fue clasificada por la citada Orden 
Ministerial, siendo esta clasificación, conforme al artículo 7 
de la Ley de Vías Pecuarias y el artículo 12 del Reglamento 
de Vías Pecuarias de Andalucía, «...el acto administrativo de 
carácter declarativo en virtud del cual se determina la existen-
cia, anchura, trazado y demás características físicas generales 
de cada vía pecuaria...», debiendo por tanto el deslinde, como 

acto administrativo definitorio de los límites de cada vía pecua-
ria, ajustarse a lo establecido en el acto de clasificación.

Cuarto. En base a lo determinado en los artículos 8.1 de 
la Ley 3/1995, de 23 de marzo, de Vías Pecuarias, y 17.1 del 
Decreto 155/1998, de 21 de julio por el que se aprueba el 
Reglamento de Vías Pecuarias, se ajusta la delimitación de la 
vía pecuaria a lo declarado en el acto de clasificación. A tal 
efecto, se ha delimitado la anchura legal de 20 metros, esta-
bleciéndose para el Tramo Tercero una anchura necesaria de 
5 metros.

La diferencia entre ellas configura la superficie sobrante 
del dominio público pecuario.

Durante las operaciones materiales don José Manuel Bre-
tones Martínez se muestra disconforme con el trazado, ya que 
opina que la vía pecuaria iría justo por el borde de su parcela, 
bajando al barranco hasta el abrevadero, ocupando parte de 
una parcela cuya titularidad corresponde al Ayuntamiento.

Tras comprobar la cartografía histórica y demás docu-
mentos incluidos en el Fondo Documental, se constata que lo 
manifestado se corresponde con la descripción que consta en 
la clasificación, siendo incluso más idóneo el trazado que el 
propuesto, por lo que se procede a la modificación del mismo 
conforme a lo alegado. La variación solicitada no afecta a ter-
ceros, reflejándose en los planos del deslinde.

Quinto. En la exposición pública don Francisco Martínez 
Urrutia alega prescripción adquisitiva, aportando certificado 
catastral, escrituras de compraventa por su padre y escrituras 
de adjudicación de herencia.

En las escrituras aportadas por el interesado, los linderos 
de su finca recogen la colindancia al norte con el río, que es 
coincidente con el trazado de la vía pecuaria, tal y como se 
menciona en la descripción de la clasificación: «... a partir del 
abrevadero de los Molinos toma la Rambla de los Santos...», 
concretándose a través del procedimiento de deslinde con 
exactitud los límites de la vía pecuaria y la propiedad privada.

Considerando que el presente deslinde se ha realizado 
conforme a la Clasificación aprobada, que se ha seguido el 
procedimiento legalmente establecido en la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, del Procedimiento Administrativo Común, 
con sujeción a lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, 
de Vías Pecuarias y al Decreto 155/1998, de 21 de julio, que 
aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, y demás legislación aplicable.

Vistos la Propuesta favorable al Deslinde, formulada por 
la Delegación Provincial de la Consejería de Medio Ambiente 
en Almería, de 9 de julio de 2010, así como el Informe del Ga-
binete Jurídico de la Consejería de Medio Ambiente de la Junta 
de Andalucía, de 26 de julio de 2010,

R E S U E L V O

Aprobar el deslinde de la vía pecuaria «Vereda de la Loma 
del Collado y Abrevadero de los Molinos», en su totalidad, en el 
término municipal de Abrucena, provincia de Almería, a tenor 
de los datos, en función de la descripción y a las coordenadas 
que a continuación se detallan:

Longitud: 13.789, 62 metros lineales.
Anchura legal: 20 metros lineales.
Anchura necesaria (Tramo Tercero): 5 metros lineales.
Superficie total: 275.025, 21 metros cuadrados.
Superficie necesaria: 182.637, 83 metros cuadrados.
Superficie sobrante: 92.387, 38 metros cuadrados.

Descripción registral: Finca rústica, en el término municipal 
de Abrucena, provincia de Almería, de forma alargada con una 
anchura legal de 20,00 metros, y una anchura necesaria en su 
Tramo III de 5 metros, una longitud deslindada de 13.789,62 



Página núm. 48 BOJA núm. 216 Sevilla, 5 de noviembre 2010

metros, una superficie deslindada de 275.025,21 metros cua-
drados, y una superficie necesaria de 182.637,83 metros cua-
drados, que en adelante se conocerá como Vereda de la Loma 
del Collado y Abrevadero de los Molinos. Esta finca linda:

DESCRIPCIÓN DE LA PARCELA DE VÍA PECUARIA CON 
SUPERFICIE DESLINDADA 

Tramo I: Desde la «Vereda de Sierra Nevada», en Abru-
cena, hasta el Barranco de la Dehesa. Orientación Sur-Norte.

Inicio (Sur): Linda con la Vereda de Sierra Nevada, en el 
término municipal de Abrucena (Ayuntamiento de Abrucena 
(35/16)).

Derecha (Este): Linda con Ayuntamiento de Abrucena 
(35/16), se adentra en el término de Fiñana, Delegación 
Prov. Medio Ambiente de Almería (31/1), C.M.A. Agencia 
Andaluza del Agua. Distrito Hidrográfico Mediterráneo Anda-
luz (31/9002), Delegación Prov. Medio Ambiente de Almería 
(43/25, en el término municipal de Fiñana), se adentra en el 
término de Fiñana. 

Izquierda (Oeste): Linda con Ayuntamiento de Abrucena 
(35/16), Dirección Provincial de la Agencia de Medio Ambiente 
en Almería (47/1, en el término municipal de Fiñana), se aden-
tra en el término de Fiñana, Delegación Prov. Medio Ambiente 
de Almería (31/1), C.M.A. Agencia Andaluza del Agua. Distrito 
Hidrográfico Mediterráneo Andaluz (31/9002), Delegación 
Prov. Medio Ambiente de Almería (43/25), en el término muni-
cipal de Fiñana), se adentra en el término de Fiñana. 

Final (Norte): Linda con la Vereda de Laujar, en el término 
municipal de Fiñana. 

Tramo II: Desde el Barranco de la Dehesa, hasta el cortijo 
de don José Álvarez. Orientación Oeste-Este.

Inicio (Oeste): Linda con la Vereda de Laujar, en el tér-
mino municipal de Fiñana. 

Derecha (Sur): Linda con Delegación Prov. Medio Am-
biente de Almería (27/266), Cassinello Alberto Hr. (27/268).

Izquierda (Norte): Linda con Delegación Prov. Medio 
Ambiente de Almería (27/266), Ayuntamiento de Abrucena 
(27/9005), Delegación Prov. Medio Ambiente de Almería 
(27/266), Ayuntamiento de Abrucena (27/9005), Delegación 
Prov. Medio Ambiente de Almería (27/269), Delegación Prov. 
Medio Ambiente de Almería (44/14, en el término municipal 
de Fiñana), Ayuntamiento de Abrucena (27/9005), Cassinello 
Alberto Hr. (27/268), Delegación Prov. Medio Ambiente de Al-
mería (27/266).

Final (Este): Linda con Vereda de la Loma del Collado en 
Abrucena.

Tramo III: Desde el Camino de los Lucas, hasta el Abreva-
dero de los Molinos. Orientación Noroeste-Sureste.

Inicio (Noroeste): Linda con Vereda de la Loma del Co-
llado en Abrucena.

Derecha (Suroeste): Linda con Cassinello Alberto Hr. 
(27/268), Delegación Prov. Medio Ambiente de Almería 
(27/266), Cassinello Alberto Hr. (27/268), Delegación Prov. 
Medio Ambiente de Almería (27/266), Cassinello Alberto 
Hr. (27/268), Delegación Prov. Medio Ambiente de Almería 
(27/266).

Izquierda (Noreste): Linda con Delegación Prov. Medio 
Ambiente de Almería(27/266), Cassinello Alberto Hr. (27/268), 
Delegación Prov. Medio Ambiente de Almería (27/266), Ayun-
tamiento de Abrucena (27/9006), en investigacion articulo 
47 de la Ley 33 2003 (27/265), López López, Miguel Ángel 
(27/163), desconocido (27/170), Salmerón Cañabate, Re-
medios (27/171), Portero Martínez, Rosalia (27/204), Por-
tero Martínez, Carmen (27/203), Latorre Latorre, Francisco 
(27/240), González Latorre, Manuela JOSÉfa (27/177), Salme-
rón Orti, Ramón (27/195), Portero Martínez, Rosalia (27/204), 
Portero Martínez, Carmen (27/203), Latorre Latorre, Francisco 
(27/240), Diputación Provincial de Almería (27/9002), Ayun-

tamiento de Abrucena (29/9010), Martínez Serrano, María 
(29/84), Martínez Serrano, José (29/83), López Martínez, An-
tonio (29/82), González Martínez, Francisco (29/81), Lao Mo-
lina, Ántonio (29/78), Ortiz Molina, José (29/114), Aranda Gil, 
Dolores (29/115), Portero Lao, Manuel Cayetano (29/116), Or-
tiz Molina, Juan Antonio (29/136), Herederos de Ramos Por-
tero, José (29/149), Martínez Aguilera, María (29/142), Here-
deros de Ramos Portero, José (29/149), Martínez Fernández, 
Antonio (29/147), Molina Salvado, Manuel (29/143), Herede-
ros de Martínez Portero, Francisco (29/146), Herederos de 
Martínez Portero, Juan (29/145), Ayuntamiento de Abrucena 
(29/9001), Ayuntamiento de Abrucena (34/9007), Ortiz Mo-
lina, Juan Antonio (34/30), Herederos de Ramos Portero, José 
(34/31), Ayuntamiento de Abrucena (34/9000), Diputación 
Provincial de Almería (26/9010), Ayuntamiento de Abrucena 
(26/370), Herederos de Jiménez López, Antonio (26/365), 
Ayuntamiento de Abrucena (26/364), Bretones Martínez, José 
Manuel (26/363), Ayuntamiento de Abrucena (26/9011), Bre-
tones Martínez, José Manuel (26/362).

Final (Sureste): Linda con Vereda de la Loma del Collado 
en Abrucena.

Tramo IV: Desde el Abrevadero de los Molinos, hasta la 
Venta del Serval. Orientación Oeste-Este.

Inicio (Oeste): Linda con Vereda de la Loma del Collado 
en Abrucena.

Derecha (Sur): Linda con C.M.A. Agencia Andaluza del 
Agua. Distrito Hidrográfico Mediterráneo Andaluz (30/9010), 
Sánchez Portero, Silvestre (30/67), Latorre Portero, Antonia 
(30/66), C.M.A. Agencia Andaluza del Agua. Distrito Hidrográ-
fico Mediterráneo Andaluz (30/9010), Herederos de Martínez 
Torres, Blas (30/65), Aguilera Martínez, Francisco (30/439), 
Herederos de Salmerón Ortiz, Juan (30/59), Salmerón López, 
Antonio (30/58), C.M.A. Agencia Andaluza del Agua. Distrito 
Hidrográfico Mediterráneo Andaluz (30/9010), Aguilera Martí-
nez, Francisco (30/439), C.M.A. Agencia Andaluza del Agua. 
Distrito Hidrográfico Mediterráneo Andaluz (30/9010), Agui-
lera Martínez, Francisco (30/439), Cañabate Ortiz Antonio 
(30/57), Cañabate Lao, José María (30/56), Cañabate Ortiz, 
Manuel, Lao Lao, María y Cañabate Lao, Antonia (30/55), 
Martínez Urrutia, Francisco (30/54), Aguilera Martínez, Fran-
cisco (30/439), Martínez Hernández, Joséfa (30/44), Aguilera 
Martínez, Francisco (30/439), Ruiz García, Celestina (30/43), 
Morales Martínez, Leonardo (30/42), Gómez Hernández, Juan 
Antonio (30/47), Martínez Serrano, José (30/48), Gómez 
Hernández, Juan Antonio (30/49), Salmerón Ortiz, Agustín 
(30/52), Salmerón Ortiz, Francisco (30/53), Molina Nieto, 
Gabriel (30/406), Martínez Aguilera, Joaquín (30/405), Dele-
gación Prov. Medio Ambiente de Almería (30/432), Martínez 
Aguilera, Joaquín (30/405), Delegación Prov. Medio Ambiente 
de Almería (30/260). 

Izquierda (Norte): Linda con Bretones Martínez, José Ma-
nuel (26/362), C.M.A. Agencia Andaluza del Agua. Distrito 
Hidrográfico Mediterráneo Andaluz (26/9013), C.M.A. Agencia 
Andaluza del Agua. Distrito Hidrográfico Mediterráneo Anda-
luz (30/9010), C.M.A. Agencia Andaluza del Agua. Distrito 
Hidrográfico Mediterráneo Andaluz (26/9013), C.M.A. Agencia 
Andaluza del Agua. Distrito Hidrográfico Mediterráneo Anda-
luz (30/9010), Sánchez Portero, Silvestre (30/67), C.M.A. 
Agencia Andaluza del Agua. Distrito Hidrográfico Mediterrá-
neo Andaluz (30/9010), C.M.A. Agencia Andaluza del Agua. 
Distrito Hidrográfico Mediterráneo Andaluz (26/9013), Torres 
Lao, Lucas (26/352), C.M.A. Agencia Andaluza del Agua. 
Distrito Hidrográfico Mediterráneo Andaluz (26/9013), Torres 
Lao, Lucas (26/352), C.M.A. Agencia Andaluza del Agua. Dis-
trito Hidrográfico Mediterráneo Andaluz (26/9013), C.M.A. 
Agencia Andaluza del Agua. Distrito Hidrográfico Mediterrá-
neo Andaluz (30/9010), C.M.A. Agencia Andaluza del Agua. 
Distrito Hidrográfico Mediterráneo Andaluz (26/9013), Torres 
Lao, Lucas (26/352), C.M.A. Agencia Andaluza del Agua. Dis-



Sevilla, 5 de noviembre 2010 BOJA núm. 216 Página núm. 49

trito Hidrográfico Mediterráneo Andaluz (26/9013), C.M.A. 
Agencia Andaluza del Agua. Distrito Hidrográfico Mediterrá-
neo Andaluz (30/9010), C.M.A. Agencia Andaluza del Agua. 
Distrito Hidrográfico Mediterráneo Andaluz (26/9013), Ayun-
tamiento de Abrucena (26/351), Ayuntamiento de Abrucena 
(26/9009), Nieto García, Francisco (26/342), C.M.A. Agencia 
Andaluza del Agua. Distrito Hidrográfico Mediterráneo Andaluz 
(26/9013), Nieto García, Francisco (26/342), Herederos de To-
rres Martínez, Agustín (26/341), C.M.A. Agencia Andaluza del 
Agua. Distrito Hidrográfico Mediterráneo Andaluz (26/9013), 
Hernández Alhama, Isabel (26/340), Ramos Martínez, Leoca-
dio (26/339), Nieto García, Francisco (26/336), Ávalos Ávalos, 
Diego (26/338), C.M.A. Agencia Andaluza del Agua. Distrito 
Hidrográfico Mediterráneo Andaluz (26/9013), Sáchez Nacla-
res, Francisco (26/333), C.M.A. Agencia Andaluza del Agua. 
Distrito Hidrográfico Mediterráneo Andaluz (26/9013), en in-
vestigación artículo 47 de la Ley 33/2003 (26/383), Sánchez 
Naclares, Francisco (26/326), Serrano Portero, José (26/325), 
Herederos de Andrés Ortiz, Juan (26/324), López García, 
José Miguel (26/323), Hernández Serrano, Antonia (26/322), 
C.M.A. Agencia Andaluza del Agua. Distrito Hidrográfico Medi-
terráneo Andaluz (26/9013), Castellanos Latorre, Purificación 
(26/320), Moya Molina, Antonia (26/319), Martínez Hernán-
dez, Joséfa (26/310), C.M.A. Agencia Andaluza del Agua. Dis-
trito Hidrográfico Mediterráneo Andaluz (26/9013), Martínez 
García, Joséfa (26/309), Hernández Elvira, Antonio (26/305), 
Andrés Ortiz, José (26/304), C.M.A. Agencia Andaluza del 
Agua. Distrito Hidrográfico Mediterráneo Andaluz (26/9013), 
Cañabate Ortiz, Isabel (26/298), Martínez Portero, Alfonso 
(26/297), Lao Portero, Juan Francisco (26/286), C.M.A. Agen-
cia Andaluza del Agua. Distrito Hidrográfico Mediterráneo 
Andaluz (26/9013), C.M.A. Agencia Andaluza del Agua. Dis-
trito Hidrográfico Mediterráneo Andaluz (30/9010), Morales 
Martínez, Leonardo (30/42), Gómez Hernández, Juan Antonio 
(30/47), Martínez Serrano, José (30/48), Gómez Hernández, 
Juan Antonio (30/49), Salmerón Ortiz, Agustín (30/52), Sal-
merón Ortiz, Francisco (30/53), Ayuntamiento de Abrucena 
(30/257), Ruiz Molina, María (30/407), Molina Nieto, Gabriel 
(30/406), Ruiz Molina, María (30/407), Martínez Aguilera, 
Joaquín (30/415), Martínez Aguilera, Joaquín (30/405), Dele-
gación Prov. Medio Ambiente de Almería (30/432), Martínez 
Aguilera, Joaquín (30/405), Delegación Prov. Medio Ambiente 
de Almería (30/432), Martínez Aguilera, Joaquín (30/405), De-
legación Prov. Medio Ambiente de Almería (30/432), Martínez 
Aguilera, Joaquín (30/405), Delegación Prov. Medio Ambiente 
de Almería (30/432), Martínez Aguilera, Joaquín (30/405), Fer-
nández Sánchez, José María (30/416), Martínez Aguilera, Joa-
quín (30/405), Molina Portero, Francisco (30/424), Hernández 
Morante, María Consolación (30/425), Delegación Prov. Medio 
Ambiente de Almería (30/260).

Final (Este): Linda con la Vereda de Ohanes, en el término 
municipal de Abla (Ayuntamiento de Abrucena (30/9011)).

DESCRIPCIÓN DE LA PARCELA DEL TRAMO DE VÍA 
PECUARIA CON SUPERFICIE NECESARIA

Tramo I: Desde la «Vereda de Sierra Nevada», en Abru-
cena, hasta el Barranco de la Dehesa. Orientación Sur-Norte.

Inicio (Sur): Linda con la Vereda de Sierra Nevada, en el 
término municipal de Abrucena (Ayuntamiento de Abrucena 
(35/16)).

Derecha (Este): Linda con Ayuntamiento de Abrucena 
(35/16), se adentra en el término de Fiñana, Delegación 
Prov. Medio Ambiente de Almería (31/1), C.M.A. Agencia 
Andaluza del Agua. Distrito Hidrográfico Mediterráneo Anda-
luz (31/9002), Delegación Prov. Medio Ambiente de Almería 
(43/25, en el término municipal de Fiñana), se adentra en el 
término de Fiñana. 

Izquierda (Oeste): Linda con Ayuntamiento de Abrucena 
(35/16), Dirección Provincial de la Agencia del Medio Ambiente 
en Almería (47/1, en el término municipal de Fiñana), se aden-
tra en el término de Fiñana, Delegación Prov. Medio Ambiente 
de Almería (31/1), C.M.A. Agencia Andaluza del Agua. Distrito 
Hidrográfico Mediterráneo Andaluz (31/9002), Delegación 
Prov. Medio Ambiente de Almería (43/25, en el término muni-
cipal de Fiñana), se adentra en el término de Fiñana. 

Final (Norte): Linda con la Vereda de Laujar, en el término 
municipal de Fiñana. 

Tramo II: Desde el Barranco de la Dehesa, hasta el cortijo 
de don José Álvarez. Orientación Oeste-Este.

Inicio (Oeste): Linda con la Vereda de Laujar, en el tér-
mino municipal de Fiñana. 

Derecha (Sur): Linda con Delegación Prov. Medio Am-
biente de Almería (27/266), Cassinello Alberto Hr. (27/268).

Izquierda (Norte): Linda con Delegación Prov. Medio 
Ambiente de Almería(27/266), Ayuntamiento de Abrucena 
(27/9005), Delegación Prov. Medio Ambiente de Almería 
(27/266), Ayuntamiento de Abrucena (27/9005), Delegación 
Prov. Medio Ambiente de Almería (27/269), Delegación Prov. 
Medio Ambiente de Almería (44/14, en el término municipal 
de Fiñana), Ayuntamiento de Abrucena (27/9005), Cassinello 
Alberto Hr. (27/268), Delegación Prov. Medio Ambiente de Al-
mería (27/266).

Final (Este): Linda con Vereda de la Loma del Collado en 
Abrucena.

Tramo III: Desde el Camino de los Lucas, hasta el Abreva-
dero de los Molinos. Orientación Noroeste-Sureste.

Inicio (Noroeste): Linda con Vereda de la Loma del Co-
llado en Abrucena.

Derecha (Suroeste): Linda con terrenos sobrantes de la 
vía pecuaria.

Izquierda (Noreste): Linda con terrenos sobrantes de la 
vía pecuaria.

Final (Sureste): Linda con Vereda de la Loma del Collado 
en Abrucena.

Tramo IV: Desde el Abrevadero de los Molinos, hasta la 
Venta del Serval. Orientación Oeste-Este.

Inicio (Oeste): Linda con Vereda de la Loma del Collado 
en Abrucena.

Derecha (Sur): Linda con C.M.A. Agencia Andaluza del 
Agua. Distrito Hidrográfico Mediterráneo Andaluz (30/9010), 
Sánchez Portero, Silvestre (30/67), Latorre Portero, Antonia 
(30/66), C.M.A. Agencia Andaluza del Agua. Distrito Hidrográ-
fico Mediterráneo Andaluz (30/9010), Herederos de Martínez 
Torres, Blas (30/65), Aguilera Martínez, Francisco (30/439), 
Herederos de Salmerón Ortiz, Juan (30/59), Salmerón López, 
Antonio (30/58), C.M.A. Agencia Andaluza del Agua. Distrito 
Hidrográfico Mediterráneo Andaluz (30/9010), Aguilera Martí-
nez, Francisco (30/439), C.M.A. Agencia Andaluza del Agua. 
Distrito Hidrográfico Mediterráneo Andaluz (30/9010), Agui-
lera Martínez, Francisco (30/439), Cañabate Ortiz, Antonio 
(30/57), Cañabate Lao, José María (30/56), Cañabate Ortiz, 
Manuel, Lao Lao, María y Cañabate Lao, Antonia (30/55), 
Martínez Urrutia, Francisco (30/54), Aguilera Martínez, Fran-
cisco (30/439), Martínez Hernández, Joséfa (30/44), Aguilera 
Martínez, Francisco (30/439), Ruiz García, Celestina (30/43), 
Morales Martínez, Leonardo (30/42), Góomez Hernández, 
Juan Antonio (30/47), Martínez Serrano, José (30/48), Gó-
mez Hernández, Juan Antonio (30/49), Salmerón Ortiz, Agus-
tín (30/52), Salmerón Ortiz, Francisco (30/53), Molina Nieto, 
Gabriel (30/406), Martínez Aguilera, Joaquín (30/405), Dele-
gación Prov. Medio Ambiente de Almería (30/432), Martínez 
Aguilera, Joaquín (30/405), Delegación Prov. Medio Ambiente 
de Almería (30/260). 



Página núm. 50 BOJA núm. 216 Sevilla, 5 de noviembre 2010

Izquierda (Norte): Linda con Bretones Martínez, José Ma-
nuel (26/362), C.M.A. Agencia Andaluza del Agua. Distrito 
Hidrográfico Mediterráneo Andaluz (26/9013), C.M.A. Agencia 
Andaluza del Agua. Distrito Hidrográfico Mediterráneo Anda-
luz (30/9010), C.M.A. Agencia Andaluza del Agua. Distrito 
Hidrográfico Mediterráneo Andaluz (26/9013), C.M.A. Agencia 
Andaluza del Agua. Distrito Hidrográfico Mediterráneo Anda-
luz (30/9010), Sánchez Portero, Silvestre (30/67), C.M.A. 
Agencia Andaluza del Agua. Distrito Hidrográfico Mediterrá-
neo Andaluz (30/9010), C.M.A. Agencia Andaluza del Agua. 
Distrito Hidrográfico Mediterráneo Andaluz (26/9013), Torres 
Lao, Lucas (26/352), C.M.A. Agencia Andaluza del Agua. 
Distrito Hidrográfico Mediterráneo Andaluz (26/9013), Torres 
Lao, Lucas (26/352), C.M.A. Agencia Andaluza del Agua. Dis-
trito Hidrográfico Mediterráneo Andaluz (26/9013), C.M.A. 
Agencia Andaluza del Agua. Distrito Hidrográfico Mediterrá-
neo Andaluz (30/9010), C.M.A. Agencia Andaluza del Agua. 
Distrito Hidrográfico Mediterráneo Andaluz (26/9013), Torres 
Lao, Lucas (26/352), C.M.A. Agencia Andaluza del Agua. Dis-
trito Hidrográfico Mediterráneo Andaluz (26/9013), C.M.A. 
Agencia Andaluza del Agua. Distrito Hidrográfico Mediterrá-
neo Andaluz (30/9010), C.M.A. Agencia Andaluza del Agua. 
Distrito Hidrográfico Mediterráneo Andaluz (26/9013), Ayun-
tamiento de Abrucena (26/351), Ayuntamiento de Abrucena 
(26/9009), Nieto García, Francisco (26/342), C.M.A. Agencia 
Andaluza del Agua. Distrito Hidrográfico Mediterráneo Andaluz 
(26/9013), Nieto García, Francisco (26/342), Herederos de To-
rres Martínez, Agustín (26/341), C.M.A. Agencia Andaluza del 
Agua. Distrito Hidrográfico Mediterráneo Andaluz (26/9013), 
Hernández Alhama, Isabel (26/340), Ramos Martínez, Leoca-
dio (26/339), Nieto García, Francisco (26/336), Ávalos Ávalos, 
Diego (26/338), C.M.A. Agencia Andaluza del Agua. Distrito 
Hidrográfico Mediterráneo Andaluz (26/9013), Sánchez Nacla-
res, Francisco (26/333), C.M.A. Agencia Andaluza del Agua. 
Distrito Hidrográfico Mediterráneo Andaluz (26/9013), en in-
vestigación artículo 47 de la Ley 33/2003 (26/383), Sánchez 
Naclares, Francisco (26/326), Serrano Portero, José (26/325), 
Herederos de Andrés Ortiz, Juan (26/324), López García, 
José Miguel (26/323), Hernández Serrano, Antonia (26/322), 
C.M.A. Agencia Andaluza del Agua. Distrito Hidrográfico Medi-
terráneo Andaluz (26/9013), Castellanos Latorre, Purificación 
(26/320), Moya Molina Antonia (26/319), Martínez Hernán-
dez, Joséfa (26/310), C.M.A. Agencia Andaluza del Agua. Dis-
trito Hidrográfico Mediterráneo Andaluz (26/9013), Martínez 
García, Joséfa (26/309), Hernández Elvira, Antonio (26/305), 
Andrés Ortiz, José (26/304), C.M.A. Agencia Andaluza del 
Agua. Distrito Hidrográfico Mediterráneo Andaluz (26/9013), 
Cañabate Ortiz, Isabel (26/298), Martínez Portero, Alfonso 
(26/297), Lao Portero, Juan Francisco (26/286), C.M.A. Agen-
cia Andaluza del Agua. Distrito Hidrográfico Mediterráneo 
Andaluz (26/9013), C.M.A. Agencia Andaluza del Agua. Dis-
trito Hidrográfico Mediterráneo Andaluz (30/9010), Morales 
Martínez, Leonardo (30/42), Gómez Hernández, Juan Antonio 
(30/47), Martínez Serrano, José (30/48), Gómez Hernández, 
Juan Antonio (30/49), Salmerón Ortiz, Agustín (30/52), Sal-
merón Ortiz, Francisco (30/53), Ayuntamiento de Abrucena 
(30/257), Ruiz Molina, María (30/407), Molina Nieto, Gabriel 
(30/406), Ruiz Molina, María (30/407), Martínez Aguilera, 
Joaquín (30/415), Martínez Aguilera, Joaquín (30/405), Dele-
gación Prov. Medio Ambiente de Almería (30/432), Martínez 
Aguilera, Joaquín (30/405), Delegación Prov. Medio Ambiente 
de Almería (30/432), Martínez Aguilera, Joaquín (30/405), De-
legación Prov. Medio Ambiente de Almería (30/432), Martínez 
Aguilera, Joaquín (30/405), Delegación Prov. Medio Ambiente 
de Almería (30/432), Martínez Aguilera, Joaquín (30/405), Fer-
nández Sánchez, José María (30/416), Martínez Aguilera, Joa-
quín (30/405), Molina Portero, Francisco (30/424), Hernández 
Morante, María Consolación (30/425), Delegación Prov. Medio 
Ambiente de Almería (30/260).

Final (Este): Linda con la Vereda de Ohanes, en el término 
municipal de Abla (Ayuntamiento de Abrucena (30/9011)). 

COORDENADAS U.T.M.

Etiqueta Coordenada
X

Coordenada
Y

Etiqueta Coordenada
X

Coordenada
Y

1I 510761,89 4105153,02 1D 510781,01 4105159,62
2I 510750,78 4105174,33 2D 510767,77 4105184,99
3I 510697,52 4105245,94 3D 510710,38 4105262,16
4I 510621,01 4105279,12 4D 510629,00 4105297,45

5D 510555,69 4105329,58
5I1 510547,66 4105311,26
5I2 510541,15 4105315,84
5I3 510536,94 4105322,60
6I 510512,98 4105387,03

6D1 510531,73 4105394,00
6D2 510527,74 4105400,52
6D3 510521,60 4105405,07
6D4 510514,20 4105406,99
7D 510435,67 4105411,77

7I1 510434,46 4105391,80
7I2 510426,69 4105393,89
7I3 510420,38 4105398,87
8I 510315,67 4105523,08 8D 510334,03 4105532,34
9I 510301,50 4105582,67 9D 510319,89 4105591,78
10I 510130,17 4105792,02 10D 510145,46 4105804,92
11I 510059,10 4105873,72 11D 510059,10 4105904,20
12I 509468,36 4108854,97 12D 509502,05 4108800,99
13I 509425,33 4109032,25 13D 509444,99 4109036,08
14I 509406,43 4109160,68

14D1 509426,22 4109163,59
14D2 509423,74 4109170,70
14D3 509418,81 4109176,39

15I 509392,69 4109171,51 15D 509405,42 4109186,94
16D 510592,75 4111003,31

17I 510607,16 4111025,61 17D 510595,16 4111003,94
18I 510623,75 4111027,69 18D 510625,38 4111007,74
19I 510701,56 4111030,65 19D 510699,96 4111010,57
20I 510739,09 4111023,14 20D 510737,21 4111003,12
21I 510834,95 4111024,02 21D 510835,34 4111004,03
22I 510882,92 4111024,96 22D 510883,17 4111004,96
23I 510889,44 4111024,99 23D 510890,21 4111004,99
24I 510896,82 4111025,52 24D 510897,96 4111005,55
25I 510903,31 4111025,80 25D 510905,73 4111005,88
26I 510910,22 4111027,20 26D 510913,27 4111007,41
27I 510920,50 4111028,29 27D 510921,81 4111008,32
28I 510934,18 4111028,63 28D 510934,28 4111008,63
29I 510950,34 4111028,40 29D 510950,27 4111008,40
30I 510963,80 4111028,49 30D 510964,50 4111008,49
31I 510974,33 4111029,15 31D 510977,06 4111009,28
32I 510989,90 4111032,49 32D 510993,14 4111012,73
33I 511007,99 4111034,56 33D 511009,25 4111014,57
34I 511023,02 4111034,74 34D 511022,11 4111014,73
35I 511033,65 4111033,64 35D 511030,31 4111013,88
36I 511062,63 4111026,81 36D 511058,05 4111007,34
37I 511116,58 4111019,55

37D1 511113,91 4110999,73
37D2 511122,36 4111000,40
37D3 511129,77 4111004,52

38I 511136,26 4111036,82 38D 511147,34 4111019,94
39D 511154,29 4111023,23

39I1 511146,07 4111041,47
39I2 511154,76 4111042,88
39I3 511162,61 4111041,42
40I 511174,16 4111036,24 40D 511163,38 4111019,16



Sevilla, 5 de noviembre 2010 BOJA núm. 216 Página núm. 51

41I 511185,34 4111026,74 41D 511169,85 4111013,66
42I 511194,81 4111010,81 42D 511176,79 4111001,99
43I 511199,25 4110999,51 43D 511181,37 4110990,31
44I 511203,79 4110992,53 44D 511187,37 4110981,10
45I 511206,60 4110988,74 45D 511191,68 4110975,30
46I 511210,82 4110984,86 46D 511199,60 4110968,01

47I 511219,39 4110980,92 47D 511212,51 4110962,07
48I 511240,80 4110975,02 48D 511236,51 4110955,46
49I 511265,26 4110971,00 49D 511265,98 4110950,61
50I 511289,76 4110976,82 50D 511296,15 4110957,78
51I 511297,42 4110980,19 51D 511306,29 4110962,24
52I 511311,29 4110987,84 52D 511321,35 4110970,55
53I 511328,68 4110998,50 53D 511340,08 4110982,03
54I 511337,91 4111005,68 54D 511352,16 4110991,42
55I 511343,54 4111012,91 55D 511360,60 4111002,27
56I 511346,91 4111019,82 56D 511365,50 4111012,32
57I 511349,98 4111029,31 57D 511369,20 4111023,75
58I 511352,67 4111039,84 58D 511372,31 4111035,91
59I 511354,22 4111050,41 59D 511373,94 4111047,02

60D 511377,08 4111062,83
60I1 511357,46 4111066,73
60I2 511360,69 4111074,29
60I3 511366,68 4111079,91
60I4 511374,43 4111082,65
60I5 511382,63 4111082,04
61I 511405,42 4111075,46 61D 511398,97 4111056,51
62I 511436,67 4111063,18 62D 511429,77 4111044,40
63I 511465,74 4111053,21 63D 511460,35 4111033,92
64I 511484,13 4111049,21 64D 511481,82 4111029,24
65I 511518,01 4111048,65 65D 511518,46 4111028,64
66I 511527,46 4111049,23 66D 511530,50 4111029,39
67I 511547,45 4111054,18 67D 511554,07 4111035,21
68I 511565,68 4111062,52 68D 511574,62 4111044,61
69I 511587,06 4111074,10 69D 511595,39 4111055,86
70I 511621,73 4111087,18 70D 511627,49 4111067,98
71I 511631,88 4111089,47 71D 511634,24 4111069,50
72I 511649,50 4111089,71 72D 511648,91 4111069,70
73I 511662,47 4111088,77 73D 511659,81 4111068,91
74I 511709,24 4111079,53 74D 511707,17 4111059,55
75I 511716,10 4111079,45 75D 511716,93 4111059,44
76I 511731,64 4111080,92 76D 511734,92 4111061,14
77I 511747,55 4111084,74 77D 511752,79 4111065,43
78I 511760,68 4111088,72 78D 511765,38 4111069,24
79I 511769,84 4111090,37 79D 511772,26 4111070,48
80I 511781,15 4111091,09 80D 511781,56 4111071,07
81I 511792,60 4111090,83 81D 511791,66 4111070,85
82I 511807,45 4111089,77 82D 511804,75 4111069,91
83I 511828,20 4111085,60 83D 511822,91 4111066,26
84I 511852,53 4111077,10 84D 511846,87 4111057,89
85I 511899,93 4111065,66 85D 511896,47 4111045,92
86I 511913,31 4111064,19 86D 511912,87 4111044,12
87I 511920,72 4111064,68 87D 511923,80 4111044,83
88I 511939,48 4111069,33 88D 511941,92 4111049,33
89I 511956,64 4111069,33 89D 511957,56 4111049,33
90I 511976,98 4111071,20 90D 511981,03 4111051,49
91I 511994,29 4111076,81 91D 512004,92 4111059,23
92I 512007,77 4111090,00 92D 512022,09 4111076,03
93I 512026,21 4111109,82 93D 512036,71 4111091,74
94I 512060,68 4111117,92 94D 512064,33 4111098,23
95I1 512068,58 4111119,00
95I2 512077,72 4111118,12
96II 512085,51 4111113,25 96DD 512071,29 4111099,18

97II 512100,48 4111098,11 97DD 512088,71 4111081,57
98II 512122,96 4111087,34 98DD 512111,02 4111070,88
99II 512140,13 4111069,37 99DD 512126,42 4111054,77
100II 512153,11 4111058,44 100DD 512142,90 4111040,89
101II 512172,02 4111051,44 101DD 512165,86 4111032,39

102DD 512190,12 4111025,66
102II1 512195,47 4111044,93
102II2 512202,53 4111041,35
102II3 512207,65 4111035,30
103II 512212,80 4111025,94 103DD 512197,97 4111011,40
104II 512255,56 4111001,31 104DD 512246,70 4110983,33
105II 512318,75 4110975,13 105DD 512310,67 4110956,83
106II 512344,48 4110963,07 106DD 512334,56 4110945,63
107II 512385,22 4110935,42 107DD 512376,01 4110917,50
108II 512441,60 4110914,65 108DD 512435,56 4110895,56
109II 512473,85 4110906,09 109DD 512471,48 4110886,03
110II 512506,53 4110906,86 110DD 512505,67 4110886,84
111II 512527,83 4110904,53 111DD 512527,33 4110884,47
112II 512563,70 4110906,66 112DD 512559,24 4110886,36
113II 512787,46 4110786,95 113DD 512778,61 4110769,00
114II 512884,02 4110743,31 114DD 512879,61 4110723,36
115II 512968,27 4110742,47 115DD 512967,14 4110722,48
116II 513154,47 4110723,29 116DD 513147,13 4110703,94
117II 513389,10 4110554,94 117DD 513378,60 4110537,86
118II 513419,38 4110539,15 118DD 513405,94 4110523,61
119II 513426,39 4110529,45 119DD 513411,58 4110515,79
120II 513434,47 4110522,56 120DD 513424,14 4110505,08
121II 513447,33 4110517,71 121DD 513435,38 4110500,84
122II 513456,14 4110507,21 122DD 513441,47 4110493,58
123II 513462,69 4110500,84 123DD 513452,90 4110482,47
124II 513485,18 4110496,08 124DD 513476,87 4110477,39
125II 513495,95 4110488,25 125DD 513485,30 4110471,27
126II 513506,57 4110482,57 126DD 513492,00 4110467,68
127II 513512,87 4110471,39 127DD 513494,46 4110463,31
128II 513520,98 4110446,39 128DD 513503,14 4110436,55
129II 513530,30 4110435,20 129DD 513516,81 4110420,15
130II 513547,86 4110423,55 130DD 513537,31 4110406,55
131II 513560,73 4110416,10 131DD 513551,88 4110398,11
132II 513571,32 4110411,75 132DD 513565,52 4110392,51
133II 513594,81 4110407,09 133DD 513590,19 4110387,62
134II 513614,23 4110401,71 134DD 513608,31 4110382,60
135II 513631,13 4110395,91 135DD 513618,85 4110378,98
136II 513639,86 4110384,34 136DD 513620,82 4110376,37
137II 513642,94 4110363,44 137DD 513623,26 4110359,80
138II 513646,42 4110347,81 138DD 513627,11 4110342,53
139II 513653,83 4110325,05 139DD 513635,41 4110317,03
140II 513658,08 4110317,41 140DD 513642,40 4110304,44
141II 513666,01 4110310,78 141DD 513654,64 4110294,21
142II 513701,34 4110291,15 142DD 513689,64 4110274,77
143II 513734,12 4110261,66 143DD 513720,17 4110247,30
144II 513747,29 4110247,83 144DD 513729,93 4110237,06
145II 513751,44 4110236,45 145DD 513732,31 4110230,52
146II 513755,00 4110222,58 146DD 513736,05 4110215,97
147II 513761,46 4110208,09 147DD 513743,86 4110198,46
148II 513770,88 4110193,78 148DD 513755,18 4110181,26
149II 513778,63 4110185,70 149DD 513765,19 4110170,83
150II 513798,46 4110170,18 150DD 513785,29 4110155,09
151II 513839,89 4110130,02 151DD 513824,73 4110116,86
152II 513860,73 4110101,40 152DD 513845,34 4110088,56
153II 513884,48 4110076,44 153DD 513868,68 4110064,04
154II 513900,91 4110050,80 154DD 513883,83 4110040,40
155II 513914,49 4110027,31 155DD 513898,19 4110015,55

Etiqueta Coordenada
X

Coordenada
Y

Etiqueta Coordenada
X

Coordenada
Y

Etiqueta Coordenada
X

Coordenada
Y

Etiqueta Coordenada
X

Coordenada
Y



Página núm. 52 BOJA núm. 216 Sevilla, 5 de noviembre 2010

156II 513940,35 4109998,17 156DD 513926,64 4109983,49
157II 513963,28 4109980,48 157DD 513953,32 4109962,91
158II 513995,73 4109967,75 158DD 513983,67 4109951,00
159II 514014,12 4109945,79 159DD 513998,21 4109933,63
160II 514035,69 4109914,80 160DD 514021,21 4109900,60
161II 514075,73 4109885,68 161DD 514064,48 4109869,13
162II 514105,06 4109867,10 162DD 514098,84 4109847,37
163II 514140,86 4109865,47 163DD 514139,24 4109845,52
164II 514185,90 4109860,19 164DD 514181,91 4109840,52
165II 514194,72 4109857,62 165DD 514187,80 4109838,80
166II 514204,62 4109853,19 166DD 514194,71 4109835,71
167II 514230,06 4109835,41 167DD 514217,35 4109819,89
168II 514240,79 4109825,16 168DD 514226,41 4109811,24
169II 514253,22 4109811,26 169DD 514236,31 4109800,17
170II 514270,08 4109774,72 170DD 514252,14 4109765,86
171II 514284,62 4109747,13 171DD 514267,68 4109736,37
172II 514300,01 4109726,72 172DD 514287,32 4109710,33
173II 514319,63 4109718,60 173DD 514313,35 4109699,55
174II 514342,50 4109712,89 174DD 514337,04 4109693,64
175II 514365,62 4109705,51 175DD 514360,56 4109686,13
176II 514393,86 4109699,72 176DD 514386,70 4109680,78
177II 514409,65 4109690,67 177DD 514397,93 4109674,34
178II 514428,74 4109673,76 178DD 514415,12 4109659,10
179II 514454,35 4109648,80 179DD 514441,05 4109633,84
180II 514505,26 4109607,54 180DD 514493,07 4109591,67
181II 514525,70 4109592,67 181DD 514514,99 4109575,73
182II 514552,17 4109578,23 182DD 514541,02 4109561,53
183II 514572,62 4109561,77 183DD 514558,42 4109547,52
184II 514582,65 4109549,38 184DD 514565,57 4109538,69
185II 514605,29 4109501,01 185DD 514587,55 4109491,74
186II 514612,27 4109488,99 186DD 514595,59 4109477,89
187II 514630,02 4109465,55 187DD 514613,89 4109453,72
188II 514639,37 4109452,38 188DD 514624,04 4109439,43
189II 514662,60 4109429,15 189DD 514647,43 4109416,03
190II 514689,65 4109392,85 190DD 514675,11 4109378,88
191II 514699,81 4109384,62 191DD 514684,28 4109371,46
192II 514715,86 4109356,32

192DD1 514698,46 4109346,45
192DD2 514703,50 4109340,59
192DD3 514710,38 4109337,08

193II 514721,14 4109354,81 193DD 514718,47 4109334,78
194II 514742,95 4109355,09 194DD 514742,20 4109335,08
195II 514752,89 4109354,22 195DD 514748,56 4109334,52
196II 514766,24 4109349,41 196DD 514758,12 4109331,08
197II 514793,60 4109334,90 197DD 514784,86 4109316,90
198II 514822,20 4109322,28 198DD 514815,31 4109303,46
199II 514851,75 4109313,56 199DD 514847,93 4109293,84
200II 514857,76 4109312,99 200DD 514860,54 4109292,63
201II 514867,82 4109316,85 201DD 514874,50 4109298,00
202II 514886,59 4109322,96 202DD 514892,26 4109303,77
203II 514913,00 4109329,97 203DD 514917,41 4109310,45
204II 514929,18 4109332,99 204DD 514930,07 4109312,82

205DD 514934,72 4109312,37
205II1 514936,64 4109332,28
205II2 514943,94 4109330,12
205II3 514949,90 4109325,39
205II4 514953,67 4109318,78
206II 514955,76 4109312,59

206DD1 514936,82 4109306,18
206DD2 514941,88 4109298,20
206DD3 514950,05 4109293,43

207II 514964,42 4109310,01 207DD 514957,34 4109291,25
208II 514979,53 4109303,05 208DD 514968,02 4109286,34
209II 515006,96 4109276,20 209DD 514994,83 4109260,08
210II 515145,92 4109197,57 210DD 515139,63 4109178,15
211II 515328,08 4109177,28 211DD 515323,76 4109157,64
212II 515412,99 4109149,01 212DD 515402,53 4109131,41
213II 515440,40 4109123,41 213DD 515424,60 4109110,79
214II 515463,12 4109084,44 214DD 515444,78 4109076,18
215II 515472,83 4109054,98 215DD 515455,41 4109043,98

216DD 515481,87 4109018,67
216II1 515495,69 4109033,13
216II2 515499,86 4109027,40
216II3 515501,78 4109020,58
217II 515507,26 4108963,33

217DD1 515487,35 4108961,42
217DD2 515489,65 4108953,85
217DD3 515494,70 4108947,77
218DD 515574,53 4108883,31

218II1 515587,09 4108898,87
218II2 515591,86 4108893,29
218II3 515594,29 4108886,37
219II 515611,82 4108773,20 219DD 515591,86 4108771,36
220II 515613,54 4108715,31

220DD1 515593,55 4108714,71
220DD2 515595,84 4108705,99
220DD3 515601,74 4108699,16

221II 515669,49 4108674,43 221DD 515655,03 4108660,22
222II 515703,60 4108625,99

222DD1 515687,25 4108614,48
222DD2 515693,00 4108609,03
222DD3 515700,42 4108606,25

223II 515720,84 4108623,22
223DD1 515717,66 4108603,47
223DD2 515726,93 4108604,17
223DD3 515734,88 4108608,98
224DD 515747,10 4108621,03

224II1 515733,06 4108635,27
224II2 515739,39 4108639,48
224II3 515746,82 4108641,02
224II4 515754,30 4108639,69
225II 515801,49 4108621,48 225DD 515791,85 4108603,76
226II 515872,20 4108570,08 226DD 515858,78 4108555,12
227II 515894,54 4108545,45 227DD 515884,06 4108527,23
228II 515936,30 4108536,59 228DD 515927,06 4108518,11
229II 515962,38 4108513,77 229DD 515952,30 4108496,01
230II 516098,62 4108469,66 230DD 516094,24 4108450,06

231DD 516136,73 4108444,68
231II1 516139,24 4108464,52
231II2 516148,11 4108461,13
231II3 516154,41 4108454,03
232II 516171,34 4108422,00

232DD1 516153,66 4108412,65
232DD2 516158,09 4108407,02
232DD3 516164,21 4108403,32

233II 516294,06 4108375,16 233DD 516288,08 4108356,04
234II 516626,00 4108293,14 234DD 516621,92 4108273,54

235DD 516872,46 4108230,74
235II1 516875,83 4108250,46
235II2 516883,40 4108247,49
235II3 516889,16 4108241,74
235II4 516892,16 4108234,18

Etiqueta Coordenada
X

Coordenada
Y

Etiqueta Coordenada
X

Coordenada
Y

Etiqueta Coordenada
X

Coordenada
Y

Etiqueta Coordenada
X

Coordenada
Y



Sevilla, 5 de noviembre 2010 BOJA núm. 216 Página núm. 53

236II 516900,52 4108186,27 236DD1 516880,82 4108182,83
236DD2 516884,17 4108174,75
236DD3 516890,65 4108168,87
236DD4 516899,02 4108166,32

237II 516920,06 4108184,79
237DD1 516918,56 4108164,85
237DD2 516927,30 4108166,14
237DD3 516934,62 4108171,08

238II 516930,85 4108196,25 238DD 516947,74 4108185,01
239II 516947,24 4108233,03 239DD 516965,46 4108224,77

240D 517028,71 4108362,18
240I1 517010,54 4108370,54
240I2 517017,56 4108378,78
240I3 517027,84 4108382,16
241I 517142,19 4108387,17

241D1 517143,06 4108367,19
241D2 517150,97 4108369,20
241D3 517157,41 4108374,21

242I 517184,82 4108437,24 242D 517196,71 4108420,35
243I 517264,73 4108467,46

243D1 517271,80 4108448,75
243D2 517277,92 4108452,43
243D3 517282,36 4108458,02
244D 517328,89 4108544,96

244I1 517311,26 4108554,39
244I2 517316,50 4108560,66
244I3 517323,81 4108564,30
245I 517451,80 4108597,91 245D 517450,82 4108576,97
246I 517527,35 4108570,25

246D1 517520,48 4108551,47
246D2 517530,30 4108550,47
246D3 517539,41 4108554,30
247D 517624,66 4108618,69

247I1 517612,61 4108634,65
247I2 517622,09 4108638,53
247I3 517632,24 4108637,20
248I 517715,53 4108603,10 248D 517712,55 4108582,71
249I 517772,07 4108608,66

249D1 517774,03 4108588,76
249D2 517782,35 4108591,50
249D3 517788,70 4108597,55
249D4 517791,86 4108605,72

250I 517791,97 4108742,62 250D 517811,27 4108736,41
251D 517847,38 4108806,64

251I1 517829,59 4108815,79
251I2 517835,31 4108822,59
251I3 517843,41 4108826,24
251I4 517852,29 4108826,03
252I 517929,40 4108806,51 252D 517919,06 4108788,49
253I 517973,76 4108761,36 253D 517960,25 4108746,58
254I 518025,32 4108719,05 254D 518011,17 4108704,79
255I 518058,08 4108679,76 255D 518044,71 4108664,56
256I 518124,74 4108637,35 256D 518113,88 4108620,56
257I 518183,38 4108598,82 257D 518168,92 4108584,39
258I 518251,12 4108495,25 258D 518237,33 4108479,79
259I 518300,84 4108470,28 259D 518290,26 4108453,21
260I 518389,20 4108403,85 260D 518374,94 4108389,55
261I 518401,75 4108387,24

261D1 518385,78 4108375,19
261D2 518392,59 4108369,46
261D3 518401,21 4108367,25

262I 518440,30 4108386,20 262D 518442,01 4108366,15
263I 518463,05 4108390,75 263D 518471,28 4108372,00
264I 518485,70 4108407,24 264D 518500,33 4108393,15

265D 518519,69 4108421,95
265I1 518503,09 4108433,11
265I2 518511,54 4108440,22
265I3 518522,47 4108441,76
266I 518593,40 4108431,80 266D 518585,26 4108412,75
267I 518638,86 4108395,93

267D1 518626,47 4108380,23
267D2 518635,00 4108376,31
267D3 518644,39 4108376,71
267D4 518652,55 4108381,35

268I 518666,83 4108422,19 268D 518678,01 4108405,26
269D 518730,43 4108428,28

269I1 518722,38 4108446,60
269I2 518729,35 4108448,25
269I3 518736,46 4108447,35
270I 518805,64 4108425,48 270D 518798,97 4108406,61
271I 518881,93 4108395,62 271D 518871,54 4108378,21
272I 519030,80 4108269,45 272D 519020,19 4108252,23
273I 519063,53 4108255,58 273D 519054,78 4108237,57
274I 519125,39 4108221,46 274D 519113,48 4108205,18
275I 519184,75 4108165,08 275D 519170,61 4108150,93
276I 519248,88 4108097,62 276D 519232,73 4108085,57
277I 519281,14 4108041,45 277D 519267,34 4108025,32
278I 519333,40 4108021,43 278D 519326,24 4108002,75
279I 519413,26 4107990,82 279D 519405,47 4107972,39
280I 519484,38 4107957,94 280D 519476,58 4107939,51
281I 519606,05 4107910,98 281D 519601,93 4107891,13
282I 519642,35 4107909,48 282D 519641,32 4107889,51
283I 519690,41 4107906,51 283D 519685,90 4107886,75
284I 519729,93 4107890,41 284D 519719,83 4107872,93
285I 519789,54 4107844,00 285D 519775,51 4107829,58
286I 519845,47 4107776,13

286D1 519830,04 4107763,41
286D2 519836,11 4107758,46
286D3 519843,61 4107756,22

287I 519919,21 4107769,22 287D 519917,34 4107749,31
288I 520029,36 4107758,89 288D 520028,53 4107738,88
289I 520131,89 4107759,94 289D 520129,25 4107739,92
290I 520228,10 4107733,09 290D 520224,07 4107713,45
291I 520291,11 4107724,69 291D 520288,62 4107704,85

292D 520377,36 4107694,37
292I1 520379,71 4107714,23
292I2 520386,45 4107712,18
292I3 520392,07 4107707,92
293I 520416,76 4107681,12 293D 520402,33 4107667,27
294I 520447,54 4107650,36 294D 520433,74 4107635,87
295I 520466,38 4107633,23 295D 520450,27 4107620,85
296I 520475,45 4107615,72 296D 520457,29 4107607,29
297I 520486,48 4107588,95 297D 520468,78 4107579,40
298I 520493,96 4107577,98 298D 520477,38 4107566,80
299I 520510,03 4107553,89 299D 520495,61 4107539,46
300I 520524,36 4107544,34 300D 520516,67 4107525,43
301I 520572,16 4107535,39 301D 520572,77 4107514,92

Coordenadas de la superficie necesaria

1I 510761,89 4105153,02 1D 510781,01 4105159,62
2I 510750,78 4105174,33 2D 510767,77 4105184,99
3I 510697,52 4105245,94 3D 510710,38 4105262,16
4I 510621,01 4105279,12 4D 510629,00 4105297,45

Etiqueta Coordenada
X

Coordenada
Y

Etiqueta Coordenada
X

Coordenada
Y

Etiqueta Coordenada
X

Coordenada
Y

Etiqueta Coordenada
X

Coordenada
Y



Página núm. 54 BOJA núm. 216 Sevilla, 5 de noviembre 2010

5D 510555,69 4105329,58
5I1 510547,66 4105311,26
5I2 510541,15 4105315,84
5I3 510536,94 4105322,60
6I 510512,98 4105387,03

6D1 510531,73 4105394,00
6D2 510527,74 4105400,52
6D3 510521,60 4105405,07
6D4 510514,20 4105406,99
7D 510435,67 4105411,77

7I1 510434,46 4105391,80
7I2 510426,69 4105393,89
7I3 510420,38 4105398,87
8I 510315,67 4105523,08 8D 510334,03 4105532,34
9I 510301,50 4105582,67 9D 510319,89 4105591,78
10I 510130,17 4105792,02 10D 510145,46 4105804,92
11I 510059,10 4105873,72 11D 510059,10 4105904,20
12I 509468,36 4108854,97 12D 509502,05 4108800,99
13I 509425,33 4109032,25 13D 509444,99 4109036,08
14I 509406,43 4109160,68

14D1 509426,22 4109163,59
14D2 509423,74 4109170,70
14D3 509418,81 4109176,39

15I 509392,69 4109171,51 15D 509405,42 4109186,94
16D 510592,75 4111003,31

17I 510607,16 4111025,61 17D 510595,16 4111003,94
18I 510623,75 4111027,69 18D 510625,38 4111007,74
19I 510701,56 4111030,65 19D 510699,96 4111010,57
20I 510739,09 4111023,14 20D 510737,21 4111003,12
21I 510834,95 4111024,02 21D 510835,34 4111004,03
22I 510882,92 4111024,96 22D 510883,17 4111004,96
23I 510889,44 4111024,99 23D 510890,21 4111004,99
24I 510896,82 4111025,52 24D 510897,96 4111005,55
25I 510903,31 4111025,80 25D 510905,73 4111005,88
26I 510910,22 4111027,20 26D 510913,27 4111007,41
27I 510920,50 4111028,29 27D 510921,81 4111008,32
28I 510934,18 4111028,63 28D 510934,28 4111008,63
29I 510950,34 4111028,40 29D 510950,27 4111008,40
30I 510963,80 4111028,49 30D 510964,50 4111008,49
31I 510974,33 4111029,15 31D 510977,06 4111009,28
32I 510989,90 4111032,49 32D 510993,14 4111012,73
33I 511007,99 4111034,56 33D 511009,25 4111014,57
34I 511023,02 4111034,74 34D 511022,11 4111014,73
35I 511033,65 4111033,64 35D 511030,31 4111013,88
36I 511062,63 4111026,81 36D 511058,05 4111007,34
37I 511116,58 4111019,55

37D1 511113,91 4110999,73
37D2 511122,36 4111000,40
37D3 511129,77 4111004,52

38I 511136,26 4111036,82 38D 511147,34 4111019,94
39D 511154,29 4111023,23

39I1 511146,07 4111041,47
39I2 511154,76 4111042,88
39I3 511162,61 4111041,42
40I 511174,16 4111036,24 40D 511163,38 4111019,16
41I 511185,34 4111026,74 41D 511169,85 4111013,66
42I 511194,81 4111010,81 42D 511176,79 4111001,99
43I 511199,25 4110999,51 43D 511181,37 4110990,31
44I 511203,79 4110992,53 44D 511187,37 4110981,10
45I 511206,60 4110988,74 45D 511191,68 4110975,30
46I 511210,82 4110984,86 46D 511199,60 4110968,01

47I 511219,39 4110980,92 47D 511212,51 4110962,07
48I 511240,80 4110975,02 48D 511236,51 4110955,46
49I 511265,26 4110971,00 49D 511265,98 4110950,61
50I 511289,76 4110976,82 50D 511296,15 4110957,78
51I 511297,42 4110980,19 51D 511306,29 4110962,24
52I 511311,29 4110987,84 52D 511321,35 4110970,55
53I 511328,68 4110998,50 53D 511340,08 4110982,03
54I 511337,91 4111005,68 54D 511352,16 4110991,42
55I 511343,54 4111012,91 55D 511360,60 4111002,27
56I 511346,91 4111019,82 56D 511365,50 4111012,32
57I 511349,98 4111029,31 57D 511369,20 4111023,75
58I 511352,67 4111039,84 58D 511372,31 4111035,91
59I 511354,22 4111050,41 59D 511373,94 4111047,02

60D 511377,08 4111062,83
60I1 511357,46 4111066,73
60I2 511360,69 4111074,29
60I3 511366,68 4111079,91
60I4 511374,43 4111082,65
60I5 511382,63 4111082,04
61I 511405,42 4111075,46 61D 511398,97 4111056,51
62I 511436,67 4111063,18 62D 511429,77 4111044,40
63I 511465,74 4111053,21 63D 511460,35 4111033,92
64I 511484,13 4111049,21 64D 511481,82 4111029,24
65I 511518,01 4111048,65 65D 511518,46 4111028,64
66I 511527,46 4111049,23 66D 511530,50 4111029,39
67I 511547,45 4111054,18 67D 511554,07 4111035,21
68I 511565,68 4111062,52 68D 511574,62 4111044,61
69I 511587,06 4111074,10 69D 511595,39 4111055,86
70I 511621,73 4111087,18 70D 511627,49 4111067,98
71I 511631,88 4111089,47 71D 511634,24 4111069,50
72I 511649,50 4111089,71 72D 511648,91 4111069,70
73I 511662,47 4111088,77 73D 511659,81 4111068,91
74I 511709,24 4111079,53 74D 511707,17 4111059,55
75I 511716,10 4111079,45 75D 511716,93 4111059,44
76I 511731,64 4111080,92 76D 511734,92 4111061,14
77I 511747,55 4111084,74 77D 511752,79 4111065,43
78I 511760,68 4111088,72 78D 511765,38 4111069,24
79I 511769,84 4111090,37 79D 511772,26 4111070,48
80I 511781,15 4111091,09 80D 511781,56 4111071,07
81I 511792,60 4111090,83 81D 511791,66 4111070,85
82I 511807,45 4111089,77 82D 511804,75 4111069,91
83I 511828,20 4111085,60 83D 511822,91 4111066,26
84I 511852,53 4111077,10 84D 511846,87 4111057,89
85I 511899,93 4111065,66 85D 511896,47 4111045,92
86I 511913,31 4111064,19 86D 511912,87 4111044,12
87I 511920,72 4111064,68 87D 511923,80 4111044,83
88I 511939,48 4111069,33 88D 511941,92 4111049,33
89I 511956,64 4111069,33 89D 511957,56 4111049,33
90I 511976,98 4111071,20 90D 511981,03 4111051,49
91I 511994,29 4111076,81 91D 512004,92 4111059,23
92I 512007,77 4111090,00 92D 512022,09 4111076,03
93I 512026,21 4111109,82 93D 512036,71 4111091,74
94I 512060,68 4111117,92 94D 512064,33 4111098,23

95D 512071,29 4111099,18
95I1 512068,58 4111119,00
95I2 512077,72 4111118,12
95I3 512085,51 4111113,25
96I 512080,18 4111107,97 96D 512076,62 4111104,46
97I 512096,07 4111091,91 97D 512093,12 4111087,77
98I 512118,49 4111081,17 98D 512115,50 4111077,06
99I 512134,99 4111063,89 99D 512131,56 4111060,24

Etiqueta Coordenada
X

Coordenada
Y

Etiqueta Coordenada
X

Coordenada
Y

Etiqueta Coordenada
X

Coordenada
Y

Etiqueta Coordenada
X

Coordenada
Y



Sevilla, 5 de noviembre 2010 BOJA núm. 216 Página núm. 55

100I 512149,28 4111051,86 100D 512146,73 4111047,47
101I 512169,71 4111044,30 101D 512168,17 4111039,54
102I 512198,54 4111036,30 102D 512195,17 4111032,04
103I 512207,24 4111020,49 103D 512203,53 4111016,85
104I 512252,24 4110994,57 104D 512250,02 4110990,08
105I 512315,72 4110968,27 105D 512313,70 4110963,69
106I 512340,76 4110956,53 106D 512338,28 4110952,17
107I 512381,76 4110928,70 107D 512379,46 4110924,22
108I 512439,33 4110907,49 108D 512437,83 4110902,72
109I 512472,96 4110898,57 109D 512472,37 4110893,56
110I 512506,20 4110899,35 110D 512505,99 4110894,35
111I 512527,64 4110897,01 111D 512527,52 4110891,99
112I 512562,03 4110899,05 112D 512560,91 4110893,97
113I 512784,14 4110780,22 113D 512781,93 4110775,73
114I 512882,36 4110735,83 114D 512881,26 4110730,84
115I 512967,85 4110734,98 115D 512967,56 4110729,98
116I 513151,72 4110716,04 116D 513149,88 4110711,20
117I 513385,16 4110548,54 117D 513382,54 4110544,27
118I 513414,34 4110533,32 118D 513410,98 4110529,44
119I 513420,84 4110524,33 119D 513417,14 4110520,91
120I 513430,60 4110516,00 120D 513428,02 4110511,63
121I 513442,85 4110511,39 121D 513439,86 4110507,17
122I 513450,64 4110502,09 122D 513446,97 4110498,69
123I 513459,02 4110493,95 123D 513456,57 4110489,36
124I 513482,06 4110489,07 124D 513479,98 4110484,40
125I 513491,95 4110481,88 125D 513489,29 4110477,64
126I 513501,11 4110476,99 126D 513497,46 4110473,26
127I 513505,97 4110468,36 127D 513501,37 4110466,34
128I 513514,29 4110442,70 128D 513509,83 4110440,24
129I 513525,24 4110429,56 129D 513521,87 4110425,79
130I 513543,90 4110417,17 130D 513541,26 4110412,92
131I 513557,41 4110409,35 131D 513555,20 4110404,85
132I 513569,14 4110404,54 132D 513567,69 4110399,73
133I 513593,08 4110399,79 133D 513591,92 4110394,92
134I 513612,01 4110394,55 134D 513610,53 4110389,77
135I 513626,52 4110389,57 135D 513623,45 4110385,33
136I 513632,72 4110381,35 136D 513627,96 4110379,36
137I 513635,56 4110362,08 137D 513630,64 4110361,17
138I 513639,18 4110345,83 138D 513634,35 4110344,51
139I 513646,92 4110322,04 139D 513642,31 4110320,04
140I 513652,20 4110312,55 140D 513648,28 4110309,31
141I 513661,75 4110304,57 141D 513658,91 4110300,43
142I 513696,95 4110285,01 142D 513694,03 4110280,91
143I 513728,89 4110256,27 143D 513725,40 4110252,69
144I 513740,78 4110243,79 144D 513736,44 4110241,10
145I 513744,26 4110234,22 145D 513739,48 4110232,74
146I 513747,89 4110220,10 146D 513743,16 4110218,45
147I 513754,86 4110204,48 147D 513750,46 4110202,07
148I 513764,99 4110189,09 148D 513761,07 4110185,96
149I 513773,59 4110180,13 149D 513770,23 4110176,41
150I 513793,52 4110164,52 150D 513790,23 4110160,75
151I 513834,20 4110125,08 151D 513830,41 4110121,79
152I 513854,96 4110096,59 152D 513851,11 4110093,38
153I 513878,56 4110071,79 153D 513874,60 4110068,69
154I 513894,50 4110046,90 154D 513890,23 4110044,30
155I 513908,38 4110022,90 155D 513904,30 4110019,96
156I 513935,21 4109992,67 156D 513931,78 4109989,00
157I 513959,54 4109973,89 157D 513957,05 4109969,50
158I 513991,21 4109961,47 158D 513988,19 4109957,28
159I 514008,15 4109941,23 159D 514004,18 4109938,19
160I 514030,26 4109909,47 160D 514026,64 4109905,92
161I 514071,51 4109879,48 161D 514068,70 4109875,34

162I 514102,73 4109859,70 162D 514101,18 4109854,77
163I 514140,25 4109857,99 163D 514139,84 4109853,00
164I 514184,40 4109852,82 164D 514183,40 4109847,90
165I 514192,13 4109850,56 165D 514190,40 4109845,86
166I 514200,90 4109846,63 166D 514198,43 4109842,26
167I 514225,29 4109829,59 167D 514222,11 4109825,71
168I 514235,40 4109819,94 168D 514231,80 4109816,46
169I 514246,88 4109807,10 169D 514242,65 4109804,33
170I 514263,35 4109771,39 170D 514258,87 4109769,18
171I 514278,26 4109743,10 171D 514274,03 4109740,41
172I 514295,25 4109720,58 172D 514292,08 4109716,48
173I 514317,27 4109711,46 173D 514315,70 4109706,70
174I 514340,45 4109705,67 174D 514339,09 4109700,86
175I 514363,73 4109698,24 175D 514362,46 4109693,40
176I 514391,17 4109692,62 176D 514389,38 4109687,88
177I 514405,26 4109684,55 177D 514402,32 4109680,46
178I 514423,63 4109668,26 178D 514420,23 4109664,60
179I 514449,36 4109643,19 179D 514446,04 4109639,45
180I 514500,69 4109601,59 180D 514497,64 4109597,62
181I 514521,69 4109586,32 181D 514519,01 4109582,08
182I 514547,99 4109571,97 182D 514545,20 4109567,79
183I 514567,29 4109556,42 183D 514563,74 4109552,86
184I 514576,25 4109545,37 184D 514571,98 4109542,70
185I 514598,64 4109497,53 185D 514594,21 4109495,21
186I 514606,01 4109484,82 186D 514601,84 4109482,05
187I 514623,98 4109461,11 187D 514619,94 4109458,16
188I 514633,62 4109447,52 188D 514629,79 4109444,29
189I 514656,91 4109424,23 189D 514653,12 4109420,95
190I 514684,20 4109387,61 190D 514680,56 4109384,12
191I 514693,99 4109379,68 191D 514690,10 4109376,39
192I 514710,85 4109349,94 192D 514707,51 4109345,70
193I 514720,14 4109347,30 193D 514719,47 4109342,29
194I 514742,67 4109347,59 194D 514742,48 4109342,59
195I 514751,27 4109346,83 195D 514750,18 4109341,91
196I 514763,20 4109342,54 196D 514761,17 4109337,95
197I 514790,32 4109328,15 197D 514788,14 4109323,65
198I 514819,62 4109315,22 198D 514817,89 4109310,51
199I 514850,32 4109306,16 199D 514849,36 4109301,23
200I 514858,80 4109305,35 200D 514859,50 4109300,26
201I 514870,33 4109309,78 201D 514872,00 4109305,07
202I 514888,72 4109315,76 202D 514890,13 4109310,96
203I 514914,65 4109322,65 203D 514915,76 4109317,77
204I 514929,52 4109325,43 204D 514929,74 4109320,38
205I 514943,97 4109324,03 205D 514940,27 4109319,37
206I 514949,90 4109306,51 206D 514945,99 4109302,46
207I 514961,76 4109302,98 207D 514959,99 4109298,29
208I 514975,22 4109296,78 208D 514972,34 4109292,60
209I 515002,41 4109270,16 209D 514999,38 4109266,13
210I 515143,56 4109190,29 210D 515141,99 4109185,43
211I 515326,46 4109169,92 211D 515325,38 4109165,00
212I 515409,07 4109142,41 212D 515406,45 4109138,01
213I 515434,47 4109118,68 213D 515430,53 4109115,52
214I 515456,24 4109081,34 214D 515451,66 4109079,28
215I 515466,30 4109050,86 215D 515461,94 4109048,10
216I 515493,87 4109024,49 216D 515489,07 4109022,17
217I 515500,10 4108959,47 217D 515495,32 4108956,91
218I 515586,14 4108890,00 218D 515581,50 4108887,32
219I 515604,33 4108772,51 219D 515599,35 4108772,05
220I 515606,15 4108711,42 220D 515601,23 4108708,82
221I 515664,06 4108669,10 221D 515660,45 4108665,55
222I 515699,29 4108619,09 222D 515696,41 4108614,49
223I 515723,40 4108615,21 223D 515725,10 4108609,87

Etiqueta Coordenada
X

Coordenada
Y

Etiqueta Coordenada
X

Coordenada
Y

Etiqueta Coordenada
X

Coordenada
Y

Etiqueta Coordenada
X

Coordenada
Y



Página núm. 56 BOJA núm. 216 Sevilla, 5 de noviembre 2010

224I 515744,07 4108635,59 224D 515745,29 4108629,77
225I 515797,88 4108614,83 225D 515795,46 4108610,41
226I 515867,17 4108564,47 226D 515863,81 4108560,73
227I 515890,61 4108538,62 227D 515887,99 4108534,06
228I 515932,84 4108529,66 228D 515930,52 4108525,04
229I 515958,60 4108507,11 229D 515956,08 4108502,67
230I 516096,98 4108462,31 230D 516095,88 4108457,41
231I 516144,74 4108456,27 231D 516141,54 4108451,63
232I 516166,03 4108416,00 232D 516162,49 4108412,00
233I 516291,82 4108367,99 233D 516290,32 4108363,21
234I 516624,47 4108285,79 234D 516623,45 4108280,89
235I 516883,26 4108241,58 235D 516878,94 4108237,24
236I 516894,14 4108179,23 236D 516889,88 4108174,53
237I 516923,07 4108177,04 237D 516925,07 4108171,88
238I 516937,19 4108192,04 238D 516941,41 4108189,23
239I 516954,08 4108229,93 239D 516958,63 4108227,87

239-1I 516947,24 4108233,03 239-1D 516965,46 4108224,77
240D 517028,71 4108362,18

240I1 517010,54 4108370,54
240I2 517017,56 4108378,78
240I3 517027,84 4108382,16
241I 517142,19 4108387,17

241D1 517143,06 4108367,19
241D2 517150,97 4108369,20
241D3 517157,41 4108374,21

242I 517184,82 4108437,24 242D 517196,71 4108420,35
243I 517264,73 4108467,46

243D1 517271,80 4108448,75
243D2 517277,92 4108452,43
243D3 517282,36 4108458,02
244D 517328,89 4108544,96

244I1 517311,26 4108554,39
244I2 517316,50 4108560,66
244I3 517323,81 4108564,30
245I 517451,80 4108597,91 245D 517450,82 4108576,97
246I 517527,35 4108570,25

246D1 517520,48 4108551,47
246D2 517530,30 4108550,47
246D3 517539,41 4108554,30
247D 517624,66 4108618,69

247I1 517612,61 4108634,65
247I2 517622,09 4108638,53
247I3 517632,24 4108637,20
248I 517715,53 4108603,10 248D 517712,55 4108582,71
249I 517772,07 4108608,66

249D1 517774,03 4108588,76
249D2 517782,35 4108591,50
249D3 517788,70 4108597,55
249D4 517791,86 4108605,72

250I 517791,97 4108742,62 250D 517811,27 4108736,41
251D 517847,38 4108806,64

251I1 517829,59 4108815,79
251I2 517835,31 4108822,59
251I3 517843,41 4108826,24
251I4 517852,29 4108826,03
252I 517929,40 4108806,51 252D 517919,06 4108788,49
253I 517973,76 4108761,36 253D 517960,25 4108746,58
254I 518025,32 4108719,05 254D 518011,17 4108704,79
255I 518058,08 4108679,76 255D 518044,71 4108664,56
256I 518124,74 4108637,35 256D 518113,88 4108620,56
257I 518183,38 4108598,82 257D 518168,92 4108584,39
258I 518251,12 4108495,25 258D 518237,33 4108479,79

259I 518300,84 4108470,28 259D 518290,26 4108453,21
260I 518389,20 4108403,85 260D 518374,94 4108389,55
261I 518401,75 4108387,24

261D1 518385,78 4108375,19
261D2 518392,59 4108369,46
261D3 518401,21 4108367,25

262I 518440,30 4108386,20 262D 518442,01 4108366,15
263I 518463,05 4108390,75 263D 518471,28 4108372,00
264I 518485,70 4108407,24 264D 518500,33 4108393,15

265D 518519,69 4108421,95
265I1 518503,09 4108433,11
265I2 518511,54 4108440,22
265I3 518522,47 4108441,76
266I 518593,40 4108431,80 266D 518585,26 4108412,75
267I 518638,86 4108395,93

267D1 518626,47 4108380,23
267D2 518635,00 4108376,31
267D3 518644,39 4108376,71
267D4 518652,55 4108381,35

268I 518666,83 4108422,19 268D 518678,01 4108405,26
269D 518730,43 4108428,28

269I1 518722,38 4108446,60
269I2 518729,35 4108448,25
269I3 518736,46 4108447,35
270I 518805,64 4108425,48 270D 518798,97 4108406,61
271I 518881,93 4108395,62 271D 518871,54 4108378,21
272I 519030,80 4108269,45 272D 519020,19 4108252,23
273I 519063,53 4108255,58 273D 519054,78 4108237,57
274I 519125,39 4108221,46 274D 519113,48 4108205,18
275I 519184,75 4108165,08 275D 519170,61 4108150,93
276I 519248,88 4108097,62 276D 519232,73 4108085,57
277I 519281,14 4108041,45 277D 519267,34 4108025,32
278I 519333,40 4108021,43 278D 519326,24 4108002,75
279I 519413,26 4107990,82 279D 519405,47 4107972,39
280I 519484,38 4107957,94 280D 519476,58 4107939,51
281I 519606,05 4107910,98 281D 519601,93 4107891,13
282I 519642,35 4107909,48 282D 519641,32 4107889,51
283I 519690,41 4107906,51 283D 519685,90 4107886,75
284I 519729,93 4107890,41 284D 519719,83 4107872,93
285I 519789,54 4107844,00 285D 519775,51 4107829,58
286I 519845,47 4107776,13

286D1 519830,04 4107763,41
286D2 519836,11 4107758,46
286D3 519843,61 4107756,22

287I 519919,21 4107769,22 287D 519917,34 4107749,31
288I 520029,36 4107758,89 288D 520028,53 4107738,88
289I 520131,89 4107759,94 289D 520129,25 4107739,92
290I 520228,10 4107733,09 290D 520224,07 4107713,45
291I 520291,11 4107724,69 291D 520288,62 4107704,85

292D 520377,36 4107694,37
292I1 520379,71 4107714,23
292I2 520386,45 4107712,18
292I3 520392,07 4107707,92
293I 520416,76 4107681,12 293D 520402,33 4107667,27
294I 520447,54 4107650,36 294D 520433,74 4107635,87
295I 520466,38 4107633,23 295D 520450,27 4107620,85
296I 520475,45 4107615,72 296D 520457,29 4107607,29
297I 520486,48 4107588,95 297D 520468,78 4107579,40
298I 520493,96 4107577,98 298D 520477,38 4107566,80
299I 520510,03 4107553,89 299D 520495,61 4107539,46
300I 520524,36 4107544,34 300D 520516,67 4107525,43
301I 520572,16 4107535,39 301D 520572,77 4107514,92

Etiqueta Coordenada
X

Coordenada
Y

Etiqueta Coordenada
X

Coordenada
Y

Etiqueta Coordenada
X

Coordenada
Y

Etiqueta Coordenada
X

Coordenada
Y



Sevilla, 5 de noviembre 2010 BOJA núm. 216 Página núm. 57

Contra la presente Resolución, que no agota la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el Conse-
jero de Medio Ambiente, conforme a lo establecido en la Ley 
4/1999, de modificación de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común, en el plazo de un 
mes desde la notificación de la presente, así como cualquier 
otro que pudiera corresponder de acuerdo con la normativa 
aplicable.

Actuación cofinanciada por Fondos Europeos

Sevilla, 14 de octubre de 2010.- La Directora General, Rocío 
Espinosa de la Torre. 

 RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2010, de la Di-
rección General de Espacios Naturales y Participación 
Ciudadana, por la que se aprueba el deslinde parcial de 
la vía pecuaria denominada «Vereda del Vicario».

VP @ 821/09.
Visto el expediente administrativo de deslinde parcial de 

la vía pecuaria «Vereda del Vicario» en el término municipal 
de Alhama de Granada, provincia de Granada, instruido por la 
Delegación Provincial de la Consejería de Medio Ambiente en 
Granada, se desprenden los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. La vía pecuaria antes citada, ubicada en el tér-
mino municipal de Alhama de Granada, fue clasificada por Or-
den Ministerial de fecha 20 de mayo de 1959, publicada en 
el Boletín Oficial del Estado número 128, de 29 de mayo de 
1959, con una anchura legal de 20 metros lineales.

Segundo. Por aplicación del instituto de la caducidad y 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 92 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, mediante Resolución de 9 de septiembre de 2008, de 
la Dirección General de Sostenibilidad en la Red de Espacios 
Naturales de la Consejería de Medio Ambiente, se acuerda el 
archivo del procedimiento de deslinde (VP 308/03).

Mediante la Resolución de la Viceconsejería de Medio Am-
biente de 24 de abril de 2009, se inicia nuevamente el procedi-
miento administrativo de deslinde, acordándose la conservación 
de todos aquellos trámites administrativos no modificados por el 
transcurso del tiempo, a excepción de la fase de exposición pú-
blica, sin perjuicio de realizar las operaciones materiales, a los 
nuevos interesados que han surgido respecto al acto de opera-
ciones materiales del procedimiento de deslinde archivado, todo 
ello en base al artículo 66 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común.

Los trabajos materiales de deslinde realizados para los 
nuevos interesados, previo a los anuncios, avisos y comuni-
caciones reglamentarias y publicado en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Granada número 90, de 14 de mayo de 2009, se 
iniciaron el día 8 de junio de 2009.

Los trabajos materiales del procedimiento administrativo 
de deslinde VP 308/03, cuyo anuncio fue publicado en el Bo-
letín Oficial de la Provincia de Granada número 34, de 20 de 
febrero de 2004, se realizaron el día 18 de marzo de 2004. 

Tercero. Redactada la Proposición de Deslinde, que se 
realiza de conformidad con los trámites preceptivos e inclu-
yéndose claramente la relación de ocupaciones, intrusiones 

y colindancias, ésta se somete a exposición pública, previa-
mente anunciada en el Boletín Oficial de la Provincia de Gra-
nada número 232, de 3 de diciembre de 2009.

Cuarto. El Gabinete Jurídico de la Junta de Andalucía emi-
tió el preceptivo Informe con fecha 27 de mayo de 2010.

A la vista de tales antecedentes son de aplicación los si-
guientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Compete a esta Dirección General de Espacios 
Naturales y Participación Ciudadana la resolución del presente 
procedimiento administrativo de deslinde, en virtud de lo pre-
ceptuado en el Decreto 139/2010, de 13 de abril, del Consejo 
de Gobierno, por el que se regula la Estructura Orgánica de la 
Consejería de Medio Ambiente, y en el artículo 21 del Decreto 
155/1998, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento 
de Vías Pecuarias de la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Segundo. Al presente acto administrativo le es de aplica-
ción lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, de Vías 
Pecuarias, el Decreto 155/1998, de 21 de julio, antes citado, 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administra-
tivo Común, la Ley 4/1999, de 13 de enero, de modificación 
de la Ley 30/1992, y demás legislación aplicable al caso.

Tercero. La vía pecuaria «Vereda del Vicario», ubicada en 
el término municipal de Alhama de Granada (Granada), fue 
clasificada por la citada Orden Ministerial, siendo esta clasifi-
cación, conforme al artículo 7 de la Ley de Vías Pecuarias y el 
artículo 12 del Reglamento de Vías Pecuarias de Andalucía, «...
el acto administrativo de carácter declarativo en virtud del cual 
se determina la existencia, anchura, trazado y demás carac-
terísticas físicas generales de cada vía pecuaria...», debiendo 
por tanto el deslinde, como acto administrativo definitorio de 
los límites de cada vía pecuaria, ajustarse a lo establecido en 
el acto de clasificación.

Cuarto. En la fase de operaciones materiales don Carlos 
Moreno Moreno, en representación de doña Concepción Mo-
reno Palma, don Miguel Muñoz Moreno, en nombre de doña 
Angustias Moreno Palma, don Francisco Cazorla Bonilla, Pre-
sidente de la Comunidad de Regantes Cerrillo Blanco, don 
José Antonio Bonilla Moreno y don Juan José García Pérez se 
muestran disconformes con el trazado de la vía pecuaria en 
distintos puntos, proponiendo leves variaciones en el mismo.

Se constata que las variaciones en el trazado propuestas 
se ajustan a la descripción que consta en la clasificación, por 
lo que se procede a su estimación, reflejándose las variacio-
nes en la planimetría del deslinde.

Quinto. Durante la exposición pública don José Moreno 
Jiménez manifiesta desconocer la existencia de vía pecuaria 
alguna, al no existir constancia en sus escrituras ni en la in-
formación catastral. Además, solicita una rectificación del 
trazado, al existir otros caminos en la misma dirección que 
evitarían dividir ninguna finca. Para ello presenta croquis con 
una propuesta.

La falta de constancia en el Registro o en los títulos de 
propiedad de la vía pecuaria no implica su inexistencia, ya 
que las vías pecuarias no representan servidumbre de paso o 
carga alguna ni derecho limitativo de dominio. La existencia de 
la «Vereda del Vicario», se declaró a través del acto adminis-
trativo de clasificación, acto administrativo en virtud del cual 
se determina la existencia, denominación, anchura, trazado y 
demás características físicas generales de la vía pecuaria.


